MUNICÍPIO DE ASCURRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 83.102.772/0001-61

Rua Benjamin Constant, n.° 221  Bairro Centro Fone/Fax (47) 3383-0222 – Caixa Postal 25 – CEP 89138-000
ASCURRA – SC                Home-page: www.ascurra.sc.gov.br                E-mail: licitacao@ascurra.sc.gov.br

PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO N. 29/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE IMPRENSA JORNALÍSTICA, PARA

PUBLICAÇÕES DE ATOS INSTITUCIONAIS, NOS VALORES E ESPECIFICAÇÕES PREVISTOS NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.

O Secretário de Administração e Finanças de Ascurra torna público e oficializa a presente “ERRATA” ao
edital em epígrafe, conforme disposições a seguir alinhavadas:

Na tabela de itens e preços prevista no termo de referência (Anexo I), onde lia-se:

Item Quantidade Unidade Descrição Vlr Máx. Unit. Cotação Máx.

1 300 CM/CL PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS, INFORMATIVOS DO
MUNICÍPIO E DEMAIS PUBLICAÇÕES DE INTERESSE DO EXECUTIVO -
EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ASCURRA, COM
PERIODICIDADE MÍNIMA SEMANAL, TIRAGEM MÍNIMA DE 300
EXEMPLARES, EM CORES.

R$ 10,25 R$ 3.075,00

2 300 CM/CL PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS, INFORMATIVOS DO
MUNICÍPIO E DEMAIS PUBLICAÇÕES DE INTERESSE DO EXECUTIVO -
EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ASCURRA, COM
PERIODICIDADE MÍNIMA MENSAL, TIRAGEM MÍNIMA DE 300
EXEMPLARES, EM CORES.

R$ 5,99 R$ 1.797,00

Passa a ler-se:

Item Quantidade Unidade Descrição Vlr Máx. Unit. Cotação Máx.

1 5.000 CM/CL PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS, INFORMATIVOS DO
MUNICÍPIO E DEMAIS PUBLICAÇÕES DE INTERESSE DO EXECUTIVO -
EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ASCURRA, COM
PERIODICIDADE MÍNIMA SEMANAL, TIRAGEM MÍNIMA DE 300
EXEMPLARES, EM CORES.

R$ 10,25 R$ 51.250,00

2 10.000 CM/CL PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS, INFORMATIVOS DO
MUNICÍPIO E DEMAIS PUBLICAÇÕES DE INTERESSE DO EXECUTIVO -
EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ASCURRA, COM
PERIODICIDADE MÍNIMA MENSAL, TIRAGEM MÍNIMA DE 300
EXEMPLARES, EM CORES.

R$ 5,99 R$ 59.900,00

DA JUSTIFICATIVA PARA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS: Verificou-se que desde a abertura deste edital,

houve um erro na quantidade de publicações almejadas para este edital, motivo pelo qual se faz
necessária a atualização das quantidades do edital. Justificada, portanto, a alteração das quantidades do
objeto.

Por consequência das mudanças, ficam alteradas as datas previstas no preâmbulo do edital, para
o seguinte dia e hora:

Data e horário para CREDENCIAMENTO e entrega/protocolo de envelopes: 14/4/2022 - Das 8 às
11h00min.

Ascurra, 7 de abril de 2022.

LEANDRO CHIARELLI

Secretário de Administração e Finanças